

"مهم ترین مباحث قابل پیگیری برای فرزندان خانه ها"

۱. اصلاح عنوان بی سرپرست و بدسرپرست برای فرزندان تحت پوشش :

اصلاح این عنوان که بار منفی را به دوش فرزندان تحت پوشش انداخته است منجر به حفظ عزت نفس فرزندان و فرهنگ سازی هرچه بهتر جایگاه آن ها در کشور می شود و جهت انجام این امر پیشنهاد می شود که جلسات هم اندیشی برگزار گردد تا بهترین عبارت جایگزین این لغات بگردد. این عنوان می تواند به عبارتی مانند "نوسرپرست" تغییر یافته و ازین پس این عبارت در جامعه برای این فرزندان به کار برده بشود.

۲. اصلاح رده سنی نگهداری :

یکی از مهمترین مسائلی که منجر میشود تمامی زحمات و خدماتی که برای فرزندان تحت پوشش اعمال شده آنگونه که باید بعضا به نتیجه نرسد مسئولیت نگهداری از فرزندان تا رده سنی ۱۸ سال است که پیشنهاد میشود با بررسی کردن دقیق این موضوع رده سنی نگهداری از این فرزندان حداقل به ۲۲ سال ارتقا پیدا کند و رده های سنی نگهداری تغییر کند و مراکزی که بچه های بزرگسال را نگهداری میکنند ملزم به نگهداری تمامی آنها چه دختر و چه پسر حداقل تا سن ۲۲ سالگی باشند که آن فرزند با توانایی و مهارت و آمادگی بیشتری وارد جامعه بشود و آسیب هایی که به جوان ۱۸ ساله با ورودش به جامعه با صلب مسئولیت از طرف خانه ها وارد میشود به مقدار بسیار زیادی کاهش پیدا کند و بازه ی سنی ۱۲ تا ۱۸ سال که تعریف شده سن بسیار پایین است و عملکرد کل سیستم را زیر سوال میبرد. لذا پیشنهاد می شود رده های سنی ۳الی ۶ و ۷الی ۱۳ و ۱۴الی ۲۲ تغییر پیدا کند.

۳. تبیین شیوه های نظارتی :

برای بررسی عملکرد خانه ها پیشنهاد میشود گروه نظارتی در سطح ملی و استانی شکل بگیرد که بیش از گذشته عملکرد خانه ها و وضعیت هر خانه ارزیابی شده و مشخص شود که کمک های دریافتی از طریق یارانه و مشارکت های یک خانه به چه صورت و برچه اساسی برای فرزندان تحت پوشش آن خانه هزینه میشود و رشد و پرورش فرزندان بر چه اساسی در هر مجموعه در حال اتفاق افتادن است و با تبیین دستورالعمل جدید و یا شیوه نامه ی الحاقی در خصوص نگهداری از فرزندان تحت پوشش جزئیات بیشتری در دست مسئولین خانه ها قرار گرفته و از مدیریت به روش سلیقه ای و با جهت گیری خاص برای رشد و تربیت فرزندان جلوگیری کنیم.

۴. تغییر روش سرمایه گذاری و روش جایگزین بیمه عمر فرزندان :

بحث بیمه عمر فرزندان دوسال گذشته مطرح شد که از طرف بیمه ایران با شرایط مشخصی انجام شود برای آینده ی این فرزندان به هیچ عنوان مسمر ثمر نخواهد بود و با بررسی تمامی قراردادهای بیمه فرزندان در خانه ها مشاهده میکنید که مبلغ دریافتی این فرزندان پس از ۲۰سال در همین لحظه هم ارزشی ندارد و صرفا باعث از بین رفتن کمک میشود و بهتر است به جای بیمه حداقل از سپرده برای فرزندان استفاده شده و مراکز ملزم به استفاده از حساب های سپرده با آن مبلغ یا سرمایه گذاری برای فرزندان میشدند چرا که بیمه آتی ایران با توجه به ترخیص های فرزندان و مبالغ پرداختی ، برای آینده فرزندان به هیچ عنوان مبلغ قابل توجه و موثری نخواهد بود.

۵. سربازی فرزندان :

درست است که امر سربازی منجر به توسعه فردی میشود ولی ما میدانیم که فرزندان تحت پوشش طی سالها جدایی از خانواده مراحل سختی را پشت سر گذاشته اند و این ۲ سال فرد را از مسیر کار و درآمدزایی دور کرده و این امر برای فرزندان تحت پوشش بهزیستی که پشتوانه ای برای حمایت شدن ندارند باعث ایجاد سختی ها و چالش های خیلی زیادی در سن جوانی میشود. در خصوص امر سربازی پیشنهاد میشود که برای فرزندان که از سن قبل ۱۲ سالگی در خانه ها زندگی میکنند معافیت در نظر گرفته شود و محدودیت سنی اعلام شده هم باعث جلوگیری از سواستفاده افراد از این امتیاز خواهد شد.

۶. اشتغال زایی برای فرزندان :

پیشنهاد میشود جهت اشتغال زایی فرزندان سهمیه ای برای استخدام به ویژه در سازمان بهزیستی و وزارت خانه در نظر گرفته شود و تفاهم نامه ای با دستگاههای مختلف در خصوص در نظر گرفتن اولویت استخدام این فرزندان البته با شایسته سالاری در نظر گرفته شود و این فرزندان جهت استخدام در دستگاه های مختلف سهمیه ای داشته باشند.